
Farní ohlášky – neděle 29. prosince 2024 

 

1. Dnes slavíme svátek sv. Rodiny, Ježíše, Marie a Josefa. 

2. Z liturgického kalendáře příštího týdne: 

• Ve středu je slavnost Matky Boží, Panny Marie. A je to Světový den modliteb za 

mír. 

• Ve čtvrtek památka sv. Basila Velikého a Řehoře Naziánského, biskupů a učitelů 

církve. 

• V pátek je první pátek v měsíci a památka Nejsvětějšího jména Ježíš. 

3. Příští neděle bude v naší farnosti slavena přenesená slavnost Zjevení Páně. A budeme 

tedy žehnat vodu, křídu a kadidlo. 

4. Dnes v 16.00 hod. zahájí otec biskup jubilejní rok 2025 v Litoměřicích společnou mší 

svatou se všemi kněžími. Všichni věřící jsou na tuto slavnostní událost také srdečně 

zváni. 

5. V pondělí mše sv. v kostele v Sobotce v 17.00 hod. 

6. Na závěr roku 2024 se děkovná bohoslužba s prosbou o Boží požehnání koná v úterý 

31.12. od 16.00 hod. v Sobotce. 

7. Ve středu o slavnosti Matky Boží, Panny Marie se koná bohoslužba v Sobotce od 17.00 

hod. Jedná se o zasvěcený svátek. 

8. V pátek na první pátek bude mše sv. už na faře od 17.00 hod. a adorace a možnost 

svátosti smíření bude po mši svaté. 

9. V neděli 5. ledna se v Sobotce bude konat Tříkrálový průvod, Tříkrálový koncert a děti 

se budou moct vyfotit se Třemi králi i s jejich zvířecím doprovodem. Focení je možné 

od 12.00 hod. Průvod začne ve 13.00 hod. Koncert bude následovat po průvodu. 

10. Charita Sobotka prosí o pomoc s Tříkrálovou sbírkou. Hledají se dobrovolníci – koledníci 

– dospělí i děti. Ve farnosti bude možné přispět do této sbírky příští neděli 5. ledna. 

11. V neděli 12. ledna se bude v Sobotce od 15.00 hod. konat poslední vánoční koncert – 

benefiční na opravu interiéru kostela v Dolním Bousově. 

12. Na stolku je rozpis živého růžence na další rok pro ty, kteří se ke společné modlitbě 

přidali. Zahrnul jsem tam také některé naše možné společné úmysly. A prosím, pokud 

někdo se dlouhodobě nestíhá daný desátek pomodlit, aby se mi ozval. Při této modlitbě 

spoléháme jeden na druhého. 

13. Děkuji vám za společné prožití vánočních svátků a také za ochotu a pomoc při hlídání 

kostela. 

14. Farní sbírky tento týden činily: minulý víkend v Sobotce 2.952,- Kč, na Štědrý den 

v Řitonicích 3.270,- Kč, na Boží Hod v Sobotce 4.873,- Kč, na sv. Štěpána v Řitonicích 

2.100,- Kč a na bohoslovce se v Řitonicích vybralo 1.120,- Kč. Na Dolní Bousov jsem 

obdržel do sbírky 700,- Kč. Pán Bůh zaplať. 

Děkuji za Vaše modlitby, vaši pomoc a finanční dary. Vyprošuji Vám a Vašim blízkým Boží 

požehnání a ochranu Panny Marie do nového roku.  


